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PAOOR.0012.4.7.2022.MAM 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 35/2022 
z posiedzenia 

Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska 
Rady Miejskiej w Śremie 

odbytego 13 września 2022 r. 
 

 
Obrady rozpoczęto 13 września 2022 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 15:46 
tego samego dnia. Członkowie Komisji obecni wg. listy obecności, stanowiącej 
załącznik nr 1 do protokołu. Obecnych 7 członków Komisji. 
 
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:  

1. Bartosz Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu; 
2. Klaudia Pytel – Zastępca Naczelnika Pionu Zarządzania Finansami Gminy 
3. Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik PPS Urzędu Miejskiego w Śremie. 

 
 Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 34/2022 z posiedzenia Komisji. 
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za I półrocze 

2022 roku i o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały projekt uchwały w sprawie zniesienia 

pomnika przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie” z jednego drzewa 
z gatunku lipa drobnolistna. 

4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził radny Zdzisław Żeleźny – 
Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15:30, witając wszystkich 
zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 
7 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 
Ad.1. Przyjęcie protokołu 34/2022 z posiedzenia Komisji. 
Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 34/2022 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
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Ad.2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za I półrocze 2022 
roku i o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
Informację przedstawiła i omówiła Pani Klaudia Pytel Z-ca Naczelnika PFG 
(Informacja stanowi załącznik do protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 23.09.2022 r.) 
 
Dyskusja: 
Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał: „Dochody są zaplanowane na cały rok 
i część tych dochodów przypada na II półrocze i właśnie dlatego chciałem zapytać 
się o spodziewane środki w dziale dochodów dotyczącym transportu, czy to są 
pewne środki czy raczej jest to nadzieja na te środki? Co w sytuacji, kiedy nie 
wpłyną? Co wtedy będzie trzeba zrobić, aby pokryć dochody” 
Odpowiedziała Pani Klaudia Pytel: „Środki które są wprowadzone do planu 
po stronie dochodów to środki które na pewno w tym roku wpłynął.” 
Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał: „Wiadomo, że koszty wynikające 
z planowanych usług i realizowanych poprzez budżet rosną. Czy planowane 
dochody będą zbliżone do 100% realizacji? Czy można spodziewać się sytuacji 
w których realizacja dochodów nie wyniesie 100%?” 
Odpowiedzi udzielił Pan Bartosz Żeleźny: „Jak sama nazwa wskazuje 
my planujemy, że te dochody wpłyną. Aktualnie wykonanie dochodów mamy 
ponad plan, czyli ponad 50% które było zamierzone na I półrocze. Staramy 
się wykonywać nasz plan, tym bardziej że sytuacja finansowa w której 
się znajdujemy jest trudna i pilnujemy każdego możliwego dochodu. Z reguły 
wykonanie dochodu jest zbliżone do 100% na przykład w zeszłym roku wynosiło 
ponad 100%.” 
Radny Artur Konon zapytał: „Czy planuje się podwyżkę podatku od środków 
transportu?”. 
Odpowiedziała Pani Klaudia Pytel: „Nie planujemy takiej podwyżki.” 
Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał: „W dziale dotyczącym mandatów zostało 
wskazane, że wzrost kwoty spowodowany jest obecnością żołnierzy, z czego 
to wynika?” 
Odpowiedział Pan Bartosz Żeleźny: „Polityka przyjęta przez Urząd w sprawie 
karania mandatami jest polityką dosyć pobłażliwą, ponieważ nie o to chodzi, aby 
Straż Miejska była maszynką do robienia pieniędzy z mandatów, a ma być 
instytucją, która ma pilnować porządku i wprowadzać ten porządek, a nie tylko 
karać. A to o czym Pan Radny wspomniał wynika z tego, że w naszej śremskiej 
jednostce wojskowej bardzo często odbywają się zjazdy, ćwiczenia żołnierzy 
WOT, które są cykliczne (co kilka tygodni) i często osoby, które przyjeżdżają 
na ćwiczenia notorycznie parkowały w miejscach nie dozwolonych. 
Po wielokrotnych prośbach oraz interwencjach w jednostce o nieparkowanie 
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w miejscach niedozwolonych, straż miejska zaczęła karać żołnierzy mandatami 
stąd wzrost dochodu z tytułu mandatów.” 
Dyskusje zakończono. 
 
 
Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały projekt uchwały w sprawie zniesienia 
pomnika przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie” z jednego drzewa z gatunku lipa 
drobnolistna. 
Projekt uchwały omówiła i przedstawiła Pani Katarzyna Bednarowicz Naczelnik 
PPS. 
 
Dyskusja: 
Radny Pan Andrzej Mieloszyński zapytał: „Z tego co mi wiadomo drzewo 
przewróciło się od wiatrów w lutym, czy to tak długo musi trwać?”. 
Odpowiedziała Pani Katarzyna Bednarowicz: „Projekt uchwały przygotowany był 
wcześniej tylko czekaliśmy na sesję.” 
Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał: „Jaki jest koszt usunięcia takiego drzewa?”. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Katarzyna Bednarowicz: „W tym przypadku dla gminy 
nie było kosztów. Koszty poniósł zarządca drogi, w której pasie rosło to drzewo. 
W tym konkretnym przypadku był to powiat.” 
Dyskusje zakończono. 
 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody „Aleja 
lipowa w Mechlinie” z jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna. 
 
wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tomasz Jakuszek (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Robert 
Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Przewodniczący obrad podsumowując wynik głosowania stwierdził, iż Komisja 
7 głosami „za” - jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie. 
 
 
Ad.4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Dyskusja: 
Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał: „W związku z bardzo dużą ilością psich kup 
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na chodnikach na rynku oraz okolicznych uliczkach czy jest możliwość, aby 
służby, Straż Miejska, codziennie ten teren monitorowała tak aby ustalić osoby, 
które notorycznie nie sprzątają po swoich pupilach.” 
Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział: „Na prośbę Pana Radnego zwrócimy się do 
Straży Miejskiej, aby szczególnie zwrócili uwagę na poruszony problem 
i wyciągali konsekwencję co do osób, które nie utrzymują porządku.” 
Dyskusje zakończono. 
  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował za 
udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom, członkom Komisji, 
zamykając obrady o godz. 15:46. 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 
   

 
Przewodniczył: 

 
Przewodniczący 

Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 
Zdrowia i Środowiska 

Zdzisław Żeleźny 
 
 
 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 
 


